ПРОТОКОЛ № 1
 заседания Координационного совета по делам национально- культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района
30 апреля 2015 года                                                                                   г. Нефтеюганск

	Председательствовал:
	1.Семенов
Владимир Николаевич
	1.
	Глава Нефтеюганского района,
Председатель Координационного совета

Присутствовали:
Члены Координационного совета по делам национально- культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района:

2.Копылец
Юрий Юрьевич

–

первый заместитель Главы Нефтеюганского района, заместитель председателя Совета

	3.Дианов
Евгений Георгиевич

	1.
	помощник Главы Нефтеюганского района,
ответственный секретарь Совета

	Члены Совета:

	4.Пилецкий
Владимир Валентинович

	1.
	заместитель председателя Думы Нефтеюганского района

	5.Котова
Надежда Васильевна
	1.
	директор Департамента образования
и молодежной политики Нефтеюганского района

	6.Чулкина
Марина Борисовна

	1.
	директор Департамента культуры и спорта
Нефтеюганского района

	7.Уткина
Людмила Петровна
	1.
	начальник управления по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района

	8.Кошаков
Валентин Сергеевич
	1.
	председатель комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов администрации Нефтеюганского района

	9.Понамарева
Татьяна Владимировна
	1.
	директор Благотворительного фонда «Благодарность», член Общественной палаты автономного округа

	10.Амелина
Римма Минниахметовна
	1.
	председатель Совета общественной организации «Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Нефтеюганского района»

	11.Алиев
Нуратдин Муртузали-оглы

	1.
	председатель общественной организации «Азербайджанское общество «Хазар»

	12.Баталова
Людмила Петровна
	1.
	староста прихода храма «Сергия Радонежского» сп.Усть-Юган

	13.Константинов
Алексей Викторович
	1.
	настоятель Местной религиозной организации православного Прихода храма «В честь святых Апостолов Петра и Павла» сп.Салым

	1.

	14.Валекаев
Рамиль Махмазович
	1.
	председатель мусульманского молодежного движения «Салям» пгт.Пойковский

	15.Дадаев
Александр Абуязидович
	1.
	председатель общественного объединения народов Северного Кавказа «Терек»

	16.Каримова
Татьяна Ивановна
	1.
	староста прихода храма «Светения Господня»
сп.Каркатеевы

	17.Иванова
Наталья Михайловна
	1.
	староста прихода храма «Иконы Владимирской Божей матери» сп. Куть-Ях

	18.Латыпов
Тахир Ахмедхабибович
	1.
	председатель ревизионной комиссии Местной мусульманской религиозной организации сп.Салым

	19.Лисютин
Сергей Викторович
	1.
	староста прихода храма «Симиона Верхотурского» сп.Лемпино

	20.Мастерова
Дина Геннадьевна

	1.
	председатель общества национальной культуры автономии Чувашии

	21.Мурзаков
Виктор Петрович
	1.
	настоятель Местной религиозной организации православного Прихода храма «Святой Троицы» гп.Пойковский

	22.Пожарская
Валентина Егоровна
	1.
	староста прихода храма «Георгия Победоносца» п.Юганская Обь

	23.Почоев
Абдукодирхон Абаукаюмович

	1.
	имам-хатыб Местной мусульманской религиозной организации  гп. Пойковский

	24.Середа
Светлана Анатольевна
	1.
	староста прихода храма «Преподобного Серафима Саровского» сп.Чеускино

Приглашенные:
25.Ахметзянова Наталья Викторовна
26.Колпащиков Александр Алексеевич
27.Архипов Альберт Вячеславович
28.Фоменкина Наталья Николаевна
29.Сочинский Борис Владимирович
Представители СМИ.

	1.

 глава сп. Салым

глава сп. Куть- Ях

глава сп. Каркатеевы

глава сп. Лемпино

глава сп. Усть- Юган

1. Об участии районных общественных организаций в мероприятиях, акциях, приуроченных к Празднику Весны и Труда, празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
( Колпащиков А.А., Ахметзянова Н.В., Фоменкина Н.Н., Сочинский Б.В., Архипов А.В. )

Решили:
1.1.Информацию принять к сведению.
1.2.Рекомендовать главам поселений Нефтеюганского района привлекать членов общественных организаций в подготовке и проведении праздничных мероприятий к Празднику Весны и Труда, к Юбилею Победы. Проводить разъяснительную работу среди населения о значимости предстоящих событий.
Срок- до 30 декабря 2015 года.
1.
1.
1.
2. О проводимых мероприятиях по профилактике экстремистских проявлений и гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений.
( Никитина С.Е.)

Решили:
2.1.Управлению по связям с общественностью администрации Нефтеюганского района представить на очередное заседание Координационного совета информацию о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в Нефтеюганском районе на 2014-2020 годы».
3. Об утверждении правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (в целях реализации подпункта 22.2 пункта 4 Перечня поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по итогам обращения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры к жителям, представителям общественности и депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19 ноября 2014 года).
(Апалько Е.Ю.)

Решили:
3.1.Одобрить утверждение правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с проектом Постановления администрации Нефтеюганского района «Об определении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Нефтеюганского района и подведомственных им казенных учреждений».

4. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета по делам национально- культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района.
( Дианов Е.Г.)

Решили:
4.1.Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами № 1, 2  2014 года.

Глава Нефтеюганского района,
председатель Координационного совета                                   В.Н. Семенов

	· глава администрации Нефтеюганского района